
                                                                                                                                 
 
 
Mosseregionen interkommunalt politisk råd  
Kirkegata 15   
1531 Moss  

Mobil: 98053331 

E-post: silje.katinka.jansen@moss.kommune.no  

 
 

Til: 
Osloregionen 

Klima- og miljødepartementet (KLD) 

Kopi: 

Østfoldrådet  
 

Dato: 15.04.26 
 

Kostnader rensing av avløpsvann rundt Oslofjorden – uttalelse Mosseregionen IPR 

Mosseregionen IPR støtter etableringen av nye, moderne renseanlegg i kommuner som 
ligger i nedbørsfeltet til Oslofjorden. Oslofjorden er i en akutt økologisk krise, og det må 
jobbes på mange fronter for å redusere belastningen på fjorden. Renseanleggene i 
nedbørsfeltet til Oslofjorden er en viktig del av arbeidet.  

KLD har en tilskuddsordning for restaureringstiltak for Oslofjorden, med en pott på 97,5 
millioner kroner i 20261. Dette er en ordning som skal bidra til å nå målene i Helhetlig 
tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv2.  

Utenom restaureringstiltak, er rensing av nitrogen pekt på som et svært viktig tiltak for å 
redusere tilførsel av næring til Oslofjorden. Renseanlegg i Mosseregionen er nå under 
oppføring på Fuglevik med en foreløpig kostnadsramme på drøyt 2,8 milliarder kroner. 
En kostnad som kommunene/innbyggerne skal betale i henhold til 
Forurensningsforskriften.  

KLD har opprettet en tilskuddsordning med en pott på 91 millioner kroner som alle 
kommunene i nedbørsfeltet til Oslofjorden har mulighet til å søke på3. Dersom 

 
1 Tilskudd til restaureringstiltak for Oslofjorden - regjeringen.no 
2 Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv 
3 91 millioner kroner til nitrogenfjerning i Oslofjorden - miljodirektoratet.no 

mailto:silje.katinka.jansen@moss.kommune.no
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/tilskudd-til-restaureringstiltak-for-oslofjorden/id3145557/
https://www.regjeringen.no/contentassets/7e80a758716344cbbb97adc5c7c27f18/t-1571b.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/nyheter/2026/februar-2026/91-millioner-kroner-til-nitrogenfjerning-ved-avlopsrenseanlegg/


                                                                                                                                 
 
 
Mosseregionen og Fuglevik renseanlegg hadde fått hele denne potten, ville det utgjort 
drøyt 3 % av totalkostnaden på renseanlegget.  

Kostnaden som ligger til grunn for gebyret som innbyggerne må betale vil være basert på 
både nødvendige investeringene og driften av renseanlegget. I 2025 har Staten tatt flere 
viktige grep, som å innføre lengre nedbetalingstid for investeringer for vann og avløp, og å 
redusere merverdiavgiften på vann- og avløpstjenester fra 25 % til 15 %.  Dette er noe 
som trekker i positiv retning.  

Samtidig må det vurderes om det er riktig at det skal betales merverdiavgift i det hele tatt 
på et tiltak som må på plass for Oslofjordens overlevelse. Prinsippet som ligger til grunn, 
er at forurenser betaler. Tilstanden Oslofjorden er i skyldes ikke bare kloakk fra 
innbyggerne. Det finnes også utslipp, herunder historiske og nåværende utslipp, der 
ansvaret ikke kan legges på kommunene. Med tanke på både prinsippet om at forurenser 
betaler og hvor viktig Oslofjorden er for hele Norge, mener vi at Stortinget, gjennom 
vedtak av statsbudsjettet, også må ta et større økonomisk ansvar for å rydde opp. Vi 
foreslår derfor at avløpstjenester blir fritatt fra merverdiavgift.  

Mosseregionen IPR ber videre om at staten innfører rentefritt lån til kommunene for 
gjennomføring av tiltak for rensing av avløpsvann rundt Oslofjorden. 

Oppsummert ber Mosseregionen IPR Klima- og miljødepartementet jobber for å 

• Ytterligere redusere merverdiavgiften for avløpstjenester til 0%. 
• Øke tilskuddet til kommunenes investeringer i nye avløpsanlegg.  
• Innfører rentefritt lån til kommunene for gjennomføring av tiltak for rensing av 

avløpsvann rundt Oslofjorden. 
 

Med vennlig hilsen, 
Reidar Kaabbel 
Leder  
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